
         Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                    FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                           http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-FINESI-UNA 
 
Puno, 10 de marzo de 2021 
 

VISTO: 

El Oficio N° 013-2021-DDA-FINESI-UNA, remitido por el Director del Departamento 

Académico de la Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática, solicita la 

emisión de la Resolución de Decanato de aprobación la Carga Académica de Docentes de 

Educación no Presencial, nombrados y contratados, correspondiente al  Segundo 

Semestre Año Académico 2020. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, los Artículos Nº:  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 2, 27, y 28 del 

Reglamento para la distribución de Carga Académica entre los docentes de la Universidad 

Nacional del Altiplano y el Art. 4.2. de la Distribución de Carga Académica no Presencial 

de la Directiva Académica 2020. 

 

Que, es necesario la aprobación del Programa de Estudios, aquel conducente al Grado 

Académico de Bachiller en concordancia con la Ley N° 30220, correspondiente al II 

Semestre del año académico 2020, para el normal desarrollo de las actividades 

académicas de la FINESI. 

 

Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente Resolución y 

habiéndose aprobado en sesión virtual del Consejo de Facultad de fecha 09 de marzo del 

2021, y en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano de la Facultad, por el Art. 

70.8 de la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del 

Altiplano. 

 

SE RESUELVE: 

   

Artículo Primero. - APROBAR, la Distribución de la Carga Académica de Educación no 

Presencial anexos N° 06, 07 y 08 de la Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e 

Informática de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática, correspondiente al 

SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO ACADÉMICO 2020, asignándose de manera siguiente: 

 

Van../ 

 



Viene../ 
 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-FINESI-UNA 

FACULTAD: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2020-II PROGRAMA DE ESTUDIOS: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

CODIGO
AREA

NOMBRE
CICLO TIPO

GRUP

O

TURN

O

NUMER

O DE
MODALIDA

D 

P LATAFO

RM A 

VI RTUAL NOM BRE DEL DOCENTE NOM BRE DEL DOCENTE DE ES C.  P ROF.

DEL CURSO
CURRICULAR 

(1)  DEL CURSO
(2) CURSO (3) (4) (5)

ESTUDI

ANTES
T P TH

DE 

ENSEÑANZA 

(6)

QUE 

US ARA EL 

DOCENTE

DE P LANTA OTRA ES CUELA  P ROFES I ONAL DE P ROC. OBS .

HUM101 BASICA TALLER  DE ESTRATEGIAS COGNITIVAS PARA EL APRENDIZAJE I OBLIGATORIO U M 13 1 2 3 VIRTUAL Moodle GOMEZ PALOMINO, JUAN ISIDOROHUMANIDADES

SOC102 BASICA SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL I OBLIGATORIO U M 19 3 0 3 VIRTUAL Moodle LIMACHE RIVAS, MIGUEL ANGEL SOCIOLOGIA

CFM103 BASICA MATEMATICA BASICA I OBLIGATORIO U M 19 2 2 4 VIRTUAL Moodle ARO HUANACUNI, ALEX YOUN FISICO MATEMÁTICAS

EST104 BASICA DISEÑO DE INSTRUMENTOS  PARA LA INVESTIGACION I OBLIGATORIO U M 16 2 2 4 VIRTUAL Webex LLUEN VALLEJOS, CESAR AUGUSTO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST105 BASICA ESTADISTICA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO U M 16 4 2 6 VIRTUAL Cisco WebexAZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST106 BASICA TEORIA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL Moodle LOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST107 BASICA FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION I OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex, Google MeetQUISPE MAMANI, GODOFREDO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

CFM108 BASICA FISICA PARA INFORMATICA II OBLIGATORIO U T 17 2 2 4 VIRTUAL Moodle CARCAUSTO QUISPE, CARLOS FISICO MATEMÁTICAS

CFM109 BASICA CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL II OBLIGATORIO U T 15 3 2 5 VIRTUAL Webex, Meet SUAREZ ANDRADE, JOSE LUIS FISICO MATEMÁTICAS

EST401 COMPLEMENTARIAINTRODUCCION A LA INVESTIGACION II OBLIGATORIO U T 17 2 2 4 VIRTUAL Cisco WebexAZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST110 BASICA METODOS DE PROGRAMACION II OBLIGATORIO U T 19 3 2 5 VIRTUAL Moodle TUMI FIGUEROA, ERNESTO NAYER ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST111 BASICA ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS DE INFORMACION II OBLIGATORIO U T 19 2 4 6 VIRTUAL Moodle y WebexAPAZA TARQUI, ALEJANDRO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST102 BASICA FUNDAMENTOS DE ESTRUCTURA DE DATOS II OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 VIRTUAL Moodle HUATA PANCA, PERCY ESTADÍSTICA E INFORMAT.

CFM113 BASICA GEOMETRIA VECTORIAL III OBLIGATORIO U M 35 2 2 4 VIRTUAL Moodle TICONA MAMANI, ROXANA FISICO MATEMÁTICAS

CFM114 BASICA ECUACIONES DIFERENCIALES III OBLIGATORIO U M 33 2 2 4 VIRTUAL Moodle ZAVALETA GOMEZ, JUANA IDELZAFISICO MATEMÁTICAS

EST115 BASICA CALCULO DE PROBABILIDADES III OBLIGATORIO U M 26 2 4 6 VIRTUAL Webex LLUEN VALLEJOS, CESAR AUGUSTO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST201 FORMATIVA FUNDAMENTOS DE BASE DE DATOS III OBLIGATORIO U M 30 2 2 4 VIRTUAL Google Meet, MoodleTITO LIPA, JOSE PANFILO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST116 BASICA MICROINFORMATICA III OBLIGATORIO U M 28 2 2 4 VIRTUAL Aula  vi rtual  UNAPJUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST202 FORMATIVA ESTRUCTURA DE DATOS AVANZADAS III OBLIGATORIO U M 28 3 2 5 VIRTUAL Cisco WebexHUATA PANCA, PERCY ESTADÍSTICA E INFORMAT.

HUM402 COMPLEMENTARIAINGLES TECNICO ACADEMICO III OBLIGATORIO U M 30 1 2 3 VIRTUAL Moodle BEROLATTI OBANDO, ROSSEMARYHUMANIDADES

HORAS

ANEXO N° 06

CONSOLIDADO DE DISTRIBUCIÓN DE CARGA ACADÉMICA POR DOCENTE  DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

 
 

Van../ 



Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 

ANEXO Nº 06 

EST203 FORMATIVA PROGRAMACION NUMERICA IV OBLIGATORIO U T 39 2 2 4 VIRTUAL Aula  Virtual  UNA - PunoCOYLA IDME, LEONEL ESTADÍSTICA E INFORMAT.

ECO403 COMPLEMENTARIAPROYECTOS DE INVERSION IV OBLIGATORIO U T 41 2 2 4 VIRTUAL Moodle PINTO COAQUIRA, HERNÁN ARTURO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST204 FORMATIVA METODOS ESTADISTICOS IV OBLIGATORIO U T 43 3 2 5 VIRTUAL Google MeetPEREZ QUISPE, SAMUEL DONATO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST205 FORMATIVA ANALISIS DE POBLACIONES IV OBLIGATORIO U T 46 2 2 4 VIRTUAL Google MeetCHOQUEJAHUA ACERO, REMO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST206 FORMATIVA BASE DE DATOS AVANZADAS IV OBLIGATORIO U T 36 2 2 4 VIRTUAL Moodle ALEMAN GONZALES, LEONID ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST207 FORMATIVA ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITMOS IV OBLIGATORIO U T 47 3 2 5 VIRTUAL Cisco WebexHUATA PANCA, PERCY ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST208 FORMATIVA SISTEMAS OPERATIVOS MODERNOS IV OBLIGATORIO U T 41 2 2 4 VIRTUAL Google Meet, MoodleYUPANQUI BENDITA, CESAR ENRIQUE ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST209 FORMATIVA GESTION DE PROYECTOS TICs V OBLIGATORIO U M 35 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex,
Google MeeAPAZA TARQUI, ALEJANDRO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST210 FORMATIVA MUESTREO V OBLIGATORIO U M 34 3 2 5 VIRTUAL Webex MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST211 FORMATIVA MODELOS LINEALES V OBLIGATORIO U M 36 3 2 5 VIRTUAL Aula  vi rtual  UNAPQUISPE YAPO, EDGARDO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST212 FORMATIVA METODOS ESTADISTICOS AVANZADOS V OBLIGATORIO U M 39 3 2 5 VIRTUAL Moodle CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST213 FORMATIVA INGENIERÍA DE SOFTWARE V OBLIGATORIO U M 32 3 2 5 VIRTUAL CISCO Webex - G Suite - Zoom - MoodlePARI CONDORI, ELQUI YEYE ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST214 FORMATIVA PROGRAMACION AVANZADA V OBLIGATORIO U M 35 3 2 5 VIRTUAL Cisco WebexPAREDES QUISPE, JUAN REYNALDO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST301 ESPECIALIZADAMUESTREO  AVANZADO VI OBLIGATORIO U T 18 3 2 5 VIRTUAL Webex VARGAS VALVERDE, CONFESOR MILAN ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST215 FORMATIVA MODELOS LINEALES AVANZADOS VI OBLIGATORIO U T 16 3 2 5 VIRTUAL Webex MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST216 FORMATIVA INVESTIGACION OPERATIVA VI OBLIGATORIO U T 18 3 2 5 VIRTUAL Webex, MeetYUPANQUI BENDITA, CESAR ENRIQUE ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST217 FORMATIVA COMPUTACIÓN GRAFICA VI OBLIGATORIO U T 22 3 2 5 VIRTUAL Aula  Virtual  UNA - PunoCOYLA IDME, LEONEL ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST218 FORMATIVA ARQUITECTURA DE REDES Y PROTOCOLOS VI OBLIGATORIO U T 16 3 2 5 VIRTUAL Moodle y WebexAPAZA TARQUI, ALEJANDRO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST302 ESPECIALIZADAINGENIERIA WEB VI OBLIGATORIO U T 15 3 2 5 VIRTUAL Google MeetJUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST219 FORMATIVA INVESTIGACIÓN DE MERCADOS VII OBLIGATORIO U M 15 3 2 5 VIRTUAL Google Meet, Ji ts iMENDOZA MOLLOCONDO, CHARLES IGNACIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST303 ESPECIALIZADAREGRESIÓN AVANZADA VII OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL Webex VARGAS VALVERDE, CONFESOR MILAN ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST304 ESPECIALIZADADISEÑOS EXPERIMENTALES VII OBLIGATORIO U M 16 3 2 5 VIRTUAL Webex LLUEN VALLEJOS, CESAR AUGUSTO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST305 ESPECIALIZADALABORATORIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE VII OBLIGATORIO U M 12 3 2 5 VIRTUAL Google Meet, MoodleTITO LIPA, JOSE PANFILO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST306 ESPECIALIZADAADMINISTRACIÓN DE REDES VII OBLIGATORIO U M 12 3 2 5 VIRTUAL CISCO Webex - G Suite - Zoom - MoodleVILLASANTE SARAVIA, FREDY HERIC ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST404 COMPLEMENTARIATALLER DE PROYECTOS DE TESIS VII OBLIGATORIO U M 16 3 2 5 VIRTUAL Cisco WebexAZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA ESTADÍSTICA E INFORMAT.
EST309 ESPECIALIZADASERIES DE TIEMPO VIII OBLIGATORIO U T 21 3 2 5 VIRTUAL Webex VARGAS VALVERDE, CONFESOR MILAN ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST310 ESPECIALIZADADISEÑOS EXPERIMENTALES AVANZADOS VIII OBLIGATORIO U T 25 3 2 5 VIRTUAL Webex MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST313 ESPECIALIZADASISTEMAS DISTRIBUIDOS CONCURRENTES VIII OBLIGATORIO U T 19 3 2 5 VIRTUAL Google MeetALEMAN GONZALES, LEONID ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST314 ESPECIALIZADACOMPUTACIÓN PARALELA VIII OBLIGATORIO U T 22 3 2 5 VIRTUAL Google MeetJUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS ESTADÍSTICA E INFORMAT.

ADM307 ESPECIALIZADAINGENIERIA FINANCIERA VIII ELECTIVO U T 26 3 2 5 VIRTUAL Aula   vi rtual  UNAP ESTEVES CASTILLO, JIMMY ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST 312 ESPECIALIZADAESTADISTICA BAYESIANA VIII ELECTIVO U T 21 3 2 5 VIRTUAL Aula  Virtual  UNAPPARI CONDORI, ELQUI YEYE ESTADÍSTICA E INFORMAT.  
Van../ 

 



Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 

ANEXO Nº 06 

ADM406 COMPLEMENTARIAINTELIGENCIA DE MERCADOS IX OBLIGATORIO U M 11 1 2 3 VIRTUAL Google Meet, Ji ts iMENDOZA MOLLOCONDO, CHARLES IGNACIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST315 ESPECIALIZADAESTADÍSTICA INDUSTRIAL IX OBLIGATORIO U M 14 3 2 5 VIRTUAL Google Meet, MoodleTITO LIPA, JOSE PANFILO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST316 ESPECIALIZADATÉCNICAS ESTADÍSTICAS MULTIVARIADAS IX OBLIGATORIO U M 16 2 2 4 VIRTUAL Moodle CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY ESTADÍSTICA E INFORMAT.

FEI-052 ESPECIALIZADASEGURIDAD Y AUDITORIA INFORMATICA IX OBLIGATORIO U M 13 2 2 4 VIRTUAL Google MeetCHOQUEJAHUA ACERO, REMO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST320 ESPECIALIZADAINTELIGENCIA ARTIFICIAL IX OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL Moodle ALEMAN GONZALES, LEONID ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST405 COMPLEMENTARIATALLER DE TESIS IX OBLIGATORIO U M 12 2 2 4 VIRTUAL Aula  Virtual . Meet. GoogleCABRERA MENDOZA, RAÚL OSCAR ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST319 ESPECIALIZADATECNOLOGÍA E-BUSINESS-COMPUTACIÓN EN NUBE IX ELECTIVO U M 11 3 2 5 VIRTUAL Aula  Virtual  UNA - PunoCOYLA IDME, LEONEL ESTADÍSTICA E INFORMAT.

FG-011 GENERAL PROYECTOS DE INVERSION (plan 05) IX OBLIGATORIODIRIGIDO M-T 1 0 4 4(2) VIRTUAL LaurassiaLOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST321 ESPECIALIZADAMINERIA DE DATOS X OBLIGATORIO U T 7 4 2 6 VIRTUAL Google LAURA MURILLO, RAMIRO PEDRO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST407 COMPLEMENTARIAPRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO A M 4 0 24 24 VIRTUAL Jitsy CANQUI FLORES, BERNABÉ ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST407 COMPLEMENTARIAPRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO B M 4 0 24 24 VIRTUAL Moodle CHAYÑA BURGOS, JOSÉ PÍO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

EST407 COMPLEMENTARIAPRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO C M 3 0 24 24 VIRTUAL Moodle ENRIQUEZ TAVERA, ALFREDO ESTADÍSTICA E INFORMAT.

I-059 INVESTIGACIÓNTALLER DE TESIS (plan 05) X OBLIGATORIO DIRIGIDO M 1 0 4 4(2) VIRTUAL LaurassiaLOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO ESTADÍSTICA E INFORMAT.  
 

FACULTAD: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:2020-II PROGRAMA DE ESTUDIOS: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

CODIGO AREA NOMBRE CICLO TIPO GRUPO TURNO NUMERO DE MODALIDAD 
PLATAFORMA 

VIRTUAL APELLIDOS Y NOMBRES
CATEGORÍA/ 

CONDICIÓN
ESCUELA A LA QUE

TOTAL 

HORAS OBS.

DEL CURSO CURRICULAR (1)  DEL CURSO (2) CURSO (3) (4) (5) ESTUDIANTES T P TH DE ENSEÑANZA (6)

QUE USARA EL 

DOCENTE DEL DOCENTE O TIPO
DEDICACIÓ

N
BRINDA SERVICIOS

ACADÉMI

CA

PRINCIPAL D.E.
LSGR

 NOMBRADO

EST105 BASICA ESTADISTICA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO U M 16 4 2 6 VIRTUAL Cisco Webex PRINCIPAL Estadística e Informática

EST401 COMPLEMENTARIA INTRODUCCION A LA INVESTIGACION II OBLIGATORIO A T 17 2 2 4 VIRTUAL Cisco Webex NOMBRADO D.E. Estadística e Informática

EST404 COMPLEMENTARIA TALLER DE PROYECTOS DE TESIS VII OBLIGATORIO U M 16 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex Estadística e Informática

EST104 BASICA DISEÑO DE INSTRUMENTOS  PARA LA INVESTIGACION I OBLIGATORIO U M 16 2 2 4 VIRTUAL  Webex PRINCIPAL Estadística e Informática

EST115 BASICA CALCULO DE PROBABILIDADES III OBLIGATORIO U M 26 2 4 6 VIRTUAL  Webex NOMBRADO D.E. Estadística e Informática

EST304 ESPECIALIZADA DISEÑOS EXPERIMENTALES VII OBLIGATORIO U M 16 3 2 5 VIRTUAL Webex Estadística e Informática

15

15

ANEXO N° 07

HORAS

CONSOLIDADO DE DISTRIBUCIÓN DE CARGA ACADÉMICA POR DOCENTE  DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

GONZALES ACHATA, ALFREDO 

ERNESTO 

AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA 

ORFELINDA

LLUEN VALLEJOS, CESAR AUGUSTO

 
Van../ 

 



Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 

ANEXO Nº 07 
EST210 FORMATIVA MUESTREO V OBLIGATORIO U M 34 3 2 5 VIRTUAL Webex PRINCIPAL Estadística e Informática

EST215 FORMATIVA MODELOS LINEALES AVANZADOS VI OBLIGATORIO U T 16 3 2 5 VIRTUAL Webex NOMBRADO D.E. Estadística e Informática

EST310 ESPECIALIZADA
DISEÑOS EXPERIMENTALES AVANZADOS

VIII OBLIGATORIO U T 25 3 2 5 VIRTUAL Webex Estadística e Informática

EST407 COMPLEMENTARIA PRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO A M 4 0 24 24 VIRTUAL Moodle y Jitsi CANQUI FLORES, BERNABE
PRINCIPAL 

NOMBRADO 
D.E. Estadística e Informática 12 Director de Departamento Académico

EST214 FORMATIVA PROGRAMACION AVANZADA V OBLIGATORIO U M 35 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex PAREDES QUISPE, JUAN REYNALDO
PRINCIPAL 

NOMBRADO
D.E. Estadística e Informática 5 Director de Escuela Profesional

EST301 ESPECIALIZADA MUESTREO  AVANZADO VI OBLIGATORIO U T 18 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex PRINCIPAL Estadística e Informática

EST303 ESPECIALIZADA REGRESIÓN AVANZADA VII OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex NOMBRADO D.E. Estadística e Informática

EST309 ESPECIALIZADA
SERIES DE TIEMPO

VIII OBLIGATORIO U T 21 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex Estadística e Informática

EST109 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA APLICADA III OBLIGATORIO A M 22 3 2 5 VIRTUAL Moodle y Webex PRINCIPAL Ciencias Contables

EST114 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA III OBLIGATORIO A M 32 3 2 5 VIRTUAL Moodle y Webex NOMBRADA D.E. Administración

EST-O-124 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA GENERAL III OBLIGATORIO A T 36 2 2 4 VIRTUAL Moodle y Webex Ingeniería Civil

EST212 FORMATIVA METODOS ESTADISTICOS AVANZADOS V OBLIGATORIO U M 39 3 2 5 VIRTUAL Moodle PRINCIPAL D.E. Estadística e Informática

EST316 ESPECIALIZADA TÉCNICAS ESTADÍSTICAS MULTIVARIADAS IX OBLIGATORIO U M 16 2 2 4 VIRTUAL Moodle NOMBRADO Estadística e Informática

EST204 FORMATIVA METODOS ESTADISTICOS IV OBLIGATORIO U T 43 3 2 5 VIRTUAL Google Meet PRINCIPAL Estadística e Informática

EST109 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA APLICADA III OBLIGATORIO D T 18 3 2 5 VIRTUAL Google Meet NOMBRADO D.E. Ciencias Contables

EDU 112 GENERAL ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA IV OBLIGATORIO B T 32 2 2 4 VIRTUAL Google Meet Educación Secundaria (CCSS)

TOP 319 COMPLEMENTARIA TALLER DE INVESTIGACIÓN Y REDACCIÓN CIENTÍFICA I IX OBLIGATORIO A M 31 2 2 4 VIRTUAL
FB Wasap, moodfle, 

meet, jitsi, zoom
IBAÑEZ QUISPE, VLADIMIRO       

PRINCIPAL 

NOMBRADO
D.E. Ingeniería Topografica y Agrimensura 4 Director de Posgrado

EST110 BASICA METODOS DE PROGRAMACION II OBLIGATORIO U T 19 3 2 5 VIRTUAL
FB Wasap, moodle, 

meet, ji ts i , zoom
TUMI FIGUEROA, ERNESTO NAYER PRINCIPAL D.E. Estadística e Informática 5

DECANO – FINESI (R.R.Nº3448-2019-R-UNA)

EST111 BASICA ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS DE INFORMACION II OBLIGATORIO U T 19 2 4 6 VIRTUAL Moodle y Webex PRINCIPAL Estadística e Informática

EST209 FORMATIVA GESTION DE PROYECTOS TICs V OBLIGATORIO U M 35 3 2 5 VIRTUAL Moodle y Webex NOMBRADO D.E. Estadística e Informática

EST218 FORMATIVA ARQUITECTURA DE REDES Y PROTOCOLOS VI OBLIGATORIO U T 16 3 2 5 VIRTUAL Moodle y Webex Estadística e Informática

EST219 FORMATIVA INVESTIGACIÓN DE MERCADOS VII OBLIGATORIO U M 15 3 2 5 VIRTUAL Google Meet, Jitsi PRINCIPAL Estadística e Informática 8
ADM406 COMPLEMENTARIA INTELIGENCIA DE MERCADOS IX OBLIGATORIO U M 11 1 2 3 VIRTUAL Google Meet, Jitsi NOMBRADO D.E. Estadística e Informática

9

14

15

15

14

Secretario Técnico FINESI

Director de la Unidad de Posgrado de la FINESI                                          

MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS 

OCTAVIO

VARGAS VALVERDE, CONFESOR 

MILAN

SALAS PILCO, MARIA MAURA

CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY

APAZA TARQUI, ALEJANDRO

MENDOZA MOLLOCONDO, 

CHARLES IGNACIO

PEREZ QUISPE, SAMUEL DONATO     

16

 
Van../ 

 

 



Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 
EST205 FORMATIVA ANALISIS DE POBLACIONES IV OBLIGATORIO U T 46 2 2 4 VIRTUAL Google Meet Estadística e Informática

FEI-052 ESPECIALIZADA SEGURIDAD Y AUDITORIA INFORMATICA IX OBLIGATORIO U M 13 2 2 4 VIRTUAL Google Meet PRINCIPAL Estadística e Informática 14

EST114 BASICA ESTADÍSTICA GENERAL III OBLIGATORIO B M 21 4 2 6 VIRTUAL Google Meet NOMBRADO D.E. Sociología

EST203 FORMATIVA
PROGRAMACION NUMERICA

IV OBLIGATORIO U T 39 2 2 4 VIRTUAL Aula Virtual UNA - Puno Estadística e Informática

EST217 FORMATIVA COMPUTACIÓN GRAFICA VI OBLIGATORIO U T 22 3 2 5 VIRTUAL Aula Virtual UNA - Puno NOMBRADO Estadística e Informática 14 Director de la Unidad de Investigación FINESI

EST319 ESPECIALIZADA TECNOLOGÍA E-BUSINESS-COMPUTACIÓN EN NUBE IX ELECTIVO U M 11 3 2 5 VIRTUAL Aula Virtual UNA - Puno ASOCIADO D.E. Estadística e Informática

EST102 BASICA FUNDAMENTOS DE ESTRUCTURA DE DATOS II OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex Estadística e Informática

EST202 FORMATIVA ESTRUCTURA DE DATOS AVANZADAS III OBLIGATORIO U M 28 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex NOMBRADO Estadística e Informática 15

EST207 FORMATIVA ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITMOS IV OBLIGATORIO A T 47 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex ASOCIADO D.E. Estadística e Informática

EST213 FORMATIVA TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I OBLIGATORIO U M 22 3 2 5 VIRTUAL CISCO Webex - G Suite - Zoom - Moodle Educación Física

EST306 ESPECIALIZADA ADMINISTRACIÓN DE REDES VII OBLIGATORIO U M 12 3 2 5 VIRTUAL CISCO Webex - G Suite - Zoom - Moodle NOMBRADO Estadística e Informática 14

EST107 BASICA ESTADISTICA II OBLIGATORIO U T 22 2 2 4 VIRTUAL CISCO Webex - G Suite - Zoom - Moodle ASOCIADO D.E. Cs. Comunicación Social

EST113 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA GENERAL IX OBLIGATORIO U T 23 3 2 5 VIRTUAL
Cisco Webex, Google 

Meet
Educación Primaria

EST107 BASICA FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION I OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL
Cisco Webex, Google 

Meet
NOMBRADO Estadística e Informática 15

EST112 GENERAL ESTADISTICA GENERAL VII OBLIGATORIO U M 26 3 2 5 VIRTUAL
Cisco Webex, Google 

Meet
ASOCIADO D.E. Educación Física

EST313 ESPECIALIZADA SISTEMAS DISTRIBUIDOS CONCURRENTES VIII OBLIGATORIO A T 19 3 2 5 VIRTUAL
Cisco Webex, Google 

Meet
Estadística e Informática

EST206 FORMATIVA
BASE DE DATOS AVANZADAS

IV OBLIGATORIO U T 36 2 2 4 VIRTUAL
Cisco Webex, Google 

Meet
NOMBRADO Estadística e Informática 14

EST320 ESPECIALIZADA INTELIGENCIA ARTIFICIAL IX OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL
Cisco Webex, Google 

Meet
AUXILIAR T.C. Estadística e Informática

EST 312 ESPECIALIZADA
ESTADISTICA BAYESIANA

VIII ELECTIVO U T 21 3 2 5 VIRTUAL Aula Virtual UNAP Estadística e Informática

EST213 FORMATIVA INGENIERÍA DE SOFTWARE V OBLIGATORIO U M 32 3 2 5 VIRTUAL Aula Virtual UNAP NOMBRADO Estadística e Informática 14
EST-112 BASICA ESTADISTICA GENERAL IV OBLIGATORIO U T 36 2 2 4 VIRTUAL Aula Virtual UNAP AUXILIAR T.C. Ingeniería Química

EST201 FORMATIVA FUNDAMENTOS DE BASE DE DATOS III OBLIGATORIO U M 30 2 2 4 VIRTUAL Google Meet, Moodle Estadística e Informática

EST305 ESPECIALIZADA LABORATORIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE VII OBLIGATORIO U M 12 3 2 5 VIRTUAL Google Meet, Moodle NOMBRADO Estadística e Informática 14
EST315 ESPECIALIZADA ESTADÍSTICA INDUSTRIAL IX OBLIGATORIO U M 14

3 2 5
VIRTUAL Google Meet, Moodle AUXILIAR T.C. Estadística e Informática

EST302 ESPECIALIZADA INGENIERIA WEB VI OBLIGATORIO U T 15 3 2 5 VIRTUAL Google Meet CONTRATADO Estadística e Informática
Renovación de Contrato

EST116 BASICA
MICROINFORMATICA III OBLIGATORIO U M 28 2 2 4 VIRTUAL Google Meet A1 Estadística e Informática 18

EST314 ESPECIALIZADA
COMPUTACIÓN PARALELA VIII OBLIGATORIO U T 22 3 2 5 VIRTUAL Google Meet Estadística e Informática

EST-O-124 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA GENERAL III OBLIGATORIO B M 32 2 2 4 VIRTUAL Google Meet Ingeniería Civil

CHOQUEJAHUA ACERO, REMO

COYLA IDME, LEONEL

HUATA PANCA, PERCY

VILLASANTE SARAVIA, FREDY HERIC

QUISPE MAMANI, GODOFREDO

ALEMAN GONZALES, LEONID

PARI CONDORI, ELQUI YEYE

TITO LIPA, JOSE PANFILO

JUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS

 
Van.../ 

 



Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 

ANEXO Nº 07 
EST106 BASICA TEORIA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO U M 13 3 2 5 VIRTUAL Laurassia CONTRATADO Estadística e Informática Renovación de Contrato

EST108 ESTUDIOS GENERALESTECNOLOGÍA DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN II OBLIGATORIO U T 15 3 2 5 VIRTUAL Laurassia A1 Físico-Matemáticas (matemática-física)

EST110 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES II OBLIGATORIO U T 11 3 2 5 VIRTUAL Laurassia Ingeniería Mecánica Eléctrica 18.5

EST-113 ESTUDIOS GENERALESTECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I OBLIGATORIO U M 7 1 2 3(1.5) VIRTUAL Laurassia Ingeniería Química REGULAR ESPECIAL

I-059 INVESTIGACIÓN TALLER DE TESIS (plan 05) X OBLIGATORIO U M-T 1 0 4 4(2) VIRTUAL Laurassia Estadística e Informática DIRIGIDO

EST108 ESTUDIOS ESPECIFICOSBIOESTADÍSTICA IV OBLIGATORIO B M 23 4 0 4 VIRTUAL Cisco Webex - Moodle Enfermeria Renovación de Contrato

EST112 GENERAL ESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES II OBLIGATORIO U T 20 2 2 4 VIRTUAL Cisco Webex - Moodle CONTRATADO Ingeniería Electrónica

EST108 ESTUDIOS GENERALESPROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA II OBLIGATORIO U M-T 15 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex - Moodle B1 Ingeniería Metalúrgica 17
EST205 ESTUDIOS ESPECIFICOSESTADÍSTICA Y PROBABILIDADES III OBLIGATORIO U M 22 2 2 4 VIRTUAL Cisco Webex - Moodle Físico-Matemáticas (matemática-física)

EDU 112 GENERAL ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA IV OBLIGATORIO A T 27 2 2 4 VIRTUAL Aula virtual UNAP Educación Secundaria (CCSS) Renovación de Contrato

EST211 FORMATIVA MODELOS LINEALES V OBLIGATORIO U M 36 3 2 5 VIRTUAL Aula virtual UNAP CONTRATADO Estadística e Informática

EST208 ESTUDIOS ESPECIFICOSESTADÍSTICA INFERENCIAL IV OBLIGATORIO U T 27 3 2 5 VIRTUAL Aula virtual UNAP B1 Físico-Matemáticas (matemática-física) 18
EST217 ESPECIFICO METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA VII OBLIGATORIO A M 19 2 2 4 VIRTUAL Aula virtual UNAP Antropología

EST 222 FORMATIVA ESTADISTICA GENERAL VII OBLIGATORIO B T 15 3 2 5 VIRTUAL Moodle CONTRATADO Topografía y Agrimensura Renovación de Contrato

EST114 BASICA ESTADISTICA GENERAL III OBLIGATORIO A M 26 4 2 6 VIRTUAL Moodle B1 Sociología 17
EST120 BASICA ESTADÍSTICA INFERENCIAL IV OBLIGATORIO B T 21 4 2 6 VIRTUAL Moodle Sociología

EST208 FORMATIVA SISTEMAS OPERATIVOS MODERNOS IV OBLIGATORIO U T 41 2 2 4 VIRTUAL Cisco Webex CONTRATADO Estadística e Informática

EST216 FORMATIVA INVESTIGACIÓN OPERATIVA  VI OBLIGATORIO U T 18 3 2 5 VIRTUAL Cisco Webex B1 Estadística e Informática 17 Renovación de Contrato

EST411 ESPECIALIZADA ESTADÍSTICA INFERENCIAL IX ELECTIVO U M-T 22 2 2 4 VIRTUAL Cisco Webex Arquitectura y Urbanismo

CIV-O-125 ESTUDIOS GENERALESPROGRAMACION DIGITAL VI OBLIGATORIO B T 39 2 2 4 VIRTUAL Cisco Webex Ingeniería Civil

EST405 COMPLEMENTARIA TALLER DE TESIS IX OBLIGATORIO U M 12 2 2 4 VIRTUAL Aula Virtual. Cisco Webex CONTRATADO Estadística e Informática

EST217 ESPECIFICO METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA VII OBLIGATORIO B M 20 2 2 4 VIRTUAL Aula Virtual. Cisco Webex B1 Antropología 16 Renovación de Contrato

EST137 GENERAL ESTADÍSTICA APLICADA VI OBLIGATORIO U T 13 4 0 4 VIRTUAL Aula Virtual. Cisco Webex Arte (música)

EST 224 ESPECIFICA METODOS ESTADÍSTICOS VIII OBLIGATORIO B T 18 2 2 4 VIRTUAL Aula  Virtua l . Cisco Webex Ingeniería Topografica y Agrimensura

EST137 GENERAL ESTADÍSTICA APLICADA VI OBLIGATORIO U T 18 4 0 4 VIRTUAL
Aula virtual UNA,

Videoconferencia y Arte (Artes Plásticas / Danza) Renovación de Contrato

EST436 ESPECIALIDAD BIOINFORMÁTICA VII ELECTIVO U T 4 3 2 5(2.5) VIRTUAL
Aula virtual UNA,

Videoconferencia y 
CONTRATADO Biología (Ecología) 17.5 REGULAR ESPECIAL

EST401 ESTUDIOS GENERALESTECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I OBLIGATORIO U M 29 3 2 5 VIRTUAL
Aula virtual UNA,

Videoconferencia y 
B1 Educación Inicial

EST115 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA APLICADA III OBLIGATORIO U M-T 37 2 2 4 VIRTUAL
Aula virtual UNA, 

Videoconferencia y 
Nutrición Humana

FG-011 GENERAL PROYECTOS DE INVERSION (plan 05) IX OBLIGATORIO U M 1 2 2 4(2) VIRTUAL
Aula virtual UNA, 

Videoconferencia y 
Estadística e Informática DIRIGIDO

EDU 218 ESPECIFICO DISEÑOS ESTADISTICOS PARA LA INVESTIGACIÓN IX OBLIGATORIO U T 7 2 2 4 VIRTUAL
GOOGLE MEET Y 

MOODLE
CONTRATADO Educación  Secundaria (CTA)

EST109 ESTUDIOS GENERALESESTADISTiCA APLICADA III OBLIGATORIO C M 22 3 2 5 VIRTUAL
GOOGLE MEET Y 

MOODLE
B1 Cs. Contables 19 Renovación de Contrato

EST 222 FORMATIVA ESTADISTICA  GENERAL VII OBLIGATORIO A M 18 3 2 5 VIRTUAL
GOOGLE MEET Y 

MOODLE
Ingeniería Topográfica y Agrimensura

EST114 ESTUDIOS GENERALESESTADISTICA III OBLIGATORIO B T 31 3 2 5 VIRTUAL
GOOGLE MEET Y 

MOODLE
Administración

ADM307 ESPECIALIZADA INGENIERIA FINANCIERA VIII ELECTIVO U T 26 3 2 5 VIRTUAL Aula  virtual UNAP CONTRATADO Estadística e Informática

EST404 ESTUDIOS ESPECIFICOSDISEÑOS ESTADÍSTICOS APLICADOS A LA EDUCACIÓN IX OBLIGATORIO A T 27 2 2 4 VIRTUAL Aula  virtual UNAP B1 Educación Inicial 17 Asignación temporal

EST108 ESTUDIOS ESPECIFICOSBIOESTADÍSTICA IV OBLIGATORIO A M 26 4 0 4 VIRTUAL Aula  virtual UNAP Enfermeria

EST106 ESTUDIOS ESPECIFICOSESTADÍSTICA GENERAL II OBLIGATORIO U M 25 2 2 4 VIRTUAL Aula  virtual UNAP Turismo 

CABRERA MENDOZA, RAÚL OSCAR

ESTEVES CASTILLO, JIMMY

QUISPE CARITA, ANGEL JAVIER

PACORI PARICAHUA, EDWERSON WILLIAM

ALVAREZ ROZAS, TERESA PAOLA

QUISPE YAPO, EDGARDO

ROQUE CLAROS, ROBERTO ELVIS 

YUPANQUI BENDITA, CESAR ENRIQUE

LOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO

 
Van../ 

 



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 

ANEXO Nº 07 
ECO403 COMPLEMENTARIA PROYECTOS DE INVERSION IV OBLIGATORIO U T 41 2 2 4 VIRTUAL Aula virtual UNA CONTRATADO Estadística e Informática

EDU 112 GENERAL ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA IV OBLIGATORIO U T 40 2 2 4 VIRTUAL Aula virtual UNA B1 Educación Secundaria (CTA) 17 Asignación temporal

EST 224 ESPECIFICA METODOS ESTADÍSTICOS VIII OBLIGATORIO A M 28 2 2 4 VIRTUAL Aula virtual UNA Ingeniería Topografica y Agrimensura

EST-110 GENERAL ESTADÍSTICA GENERAL III OBLIGATORIO A M 28 3 2 5 VIRTUAL Aula virtual UNA Trabajo Social

EDU 111 GENERAL TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN III OBLIGATORIO U M 31 2 2 4 VIRTUAL Google Meet CONTRATADO Educacion Secundaria (CTA) 10 Renovación de Contrato

EST120 BASICA ESTADÍSTICA INFERENCIAL IV OBLIGATORIO A T 28 4 2 6 VIRTUAL Google Meet B2 Sociología

EST321 ESPECIALIZADA MINERIA DE DATOS X OBLIGATORIO U T 4 2 6 VIRTUAL Webex, Meet CONTRATADO Estadística e Informática 10 Renovación de Contrato

EDU 111 GENERAL TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN III OBLIGATORIO U T 46 2 2 4 VIRTUAL Webex, Meet B2 Educacion Secundaria (LLPF)

EST407 COMPLEMENTARIA PRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO B M 4 0 24 24 VIRTUAL Cisco Webex CHAYÑA BURGOS, JOSÉ PÍO CONTRATADO B2 Estadística e Informática 12 Renovación de Contrato

EST109 ESTUDIOS GENERALESESTADÍSTICA APLICADA III OBLIGATORIO B T 21 3 2 5 VIRTUAL Moodle, Meet, Cisco Webex CONTRATADO Ciencias Contables Renovación de Contrato

EST104 ESTUDIOS GENERALESTECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN IV OBLIGATORIO U T 46 3 2 5 VIRTUAL Moodle, Meet, Cisco Webex B2 Medicina Humana 12.5
EST402 ESTUDIOS GENERALESESTADISTICA GENERAL II OBLIGATORIO U M 9 3 2 5(2.5) VIRTUAL Moodle, Meet, Cisco Webex Educación Inicial REGULAR ESPECIAL

EST404 ESTUDIOS ESPECIFICOSDISEÑOS ESTADÍSTICOS APLICADOS A LA EDUCACIÓN IX OBLIGATORIO B M 23 2 2 4 VIRTUAL AV UNAP CONTRATADO Educación Inicial Renovación de Contrato

EST-307 ESPECIFICOS BIOESTADÍSTICA VIII OBLIGATORIO U M 30 2 2 4 VIRTUAL AV UNAP B2 Odontología 13
EST-110 GENERAL ESTADÍSTICA GENERAL III OBLIGATORIO B M 27 3 2 5 VIRTUAL AV UNAP Trabajo Social

EST407 COMPLEMENTARIA PRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO C M 3 0 24 24 VIRTUAL Cisco Webex ENRIQUEZ TAVERA, ALFREDO CONTRATADO B2 Estadística e Informática 12 Renovación de Contrato

RAMOS CALCINA, ALCIDES

PINTO COAQUIRA, HERNÁN ARTURO

APAZA CUTIPA, RENZO

LAURA MURILLO, RAMIRO PEDRO

MAMANI MAYTA, RONALD

 

FACULTAD: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:2020-II PROGRAMA DE ESTUDIOS: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

CODI GO AREA NOM BRE CI CLO TI P O GRUP O TURNO Nº M ODALI DAD 

P LATAFORM A 

VI RTUAL NOM BRE DEL DOCENTE ES CUELA ES CUELA  P ROF.  

DEL CURS O CURRI CULAR ( 1) DEL CURS O ( 2 ) CURS O ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ES TUDI

ANTES T P TH

DE 

ENS EÑANZA 

( 6 )

QUE US ARA EL 

DOCENTE

DE S ERVI CI O P ROFES I ONAL DE P ROCEDENCI A OBS .

HUM101 BASICA TALLER  DE ESTRATEGIAS COGNITIVAS PARA EL APRENDIZAJEI OBLIGATORIO U M 13 1 2 3 VIRTUAL Moodle GOMEZ PALOMINO, JUAN ISIDORO HUMANIDADES HUMANIDADES

SOC102 BASICA SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL I OBLIGATORIO U M 19 3 0 3 VIRTUAL Moodle LIMACHE RIVAS, MIGUEL ANGEL SOCIOLOGIA SOCIOLOGIA

CFM103 BASICA MATEMATICA BASICA I OBLIGATORIO U M 19 2 2 4 VIRTUAL Moodle ARO HUANACUNI, ALEX YOUN CS. FISICO MATEMATICAS FISICO MATEMATICAS

CFM108 BASICA FISICA PARA INFORMATICA II OBLIGATORIO U T 17 2 2 4 VIRTUAL Moodle CARCAUSTO QUISPE, CARLOS CS. FISICO MATEMATICAS FISICO MATEMATICAS

CFM113 BASICA GEOMETRIA VECTORIAL III OBLIGATORIO U M 35 2 2 4 VIRTUAL Moodle TICONA MAMANI, ROXANA CS. FISICO MATEMATICAS FISICO MATEMATICAS

CFM114 BASICA ECUACIONES DIFERENCIALES III OBLIGATORIO U M 33 2 2 4 VIRTUAL Moodle ZAVALETA GOMEZ, JUANA IDELZA CS. FISICO MATEMATICAS FISICO MATEMATICAS

HUM402 COMPLEMENTARIAINGLES TECNICO ACADEMICO III OBLIGATORIO U M 30 1 2 3 VIRTUAL Moodle BEROLATTI OBANDO, ROSSEMARY HUMANIDADES HUMANIDADES

HORAS

ANEXO N° 08

CARGA ACADÉMICA DE DOCENTES DE SERVICIO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

 
Van../ 
 



 
Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 035-2021-D-FINESI-UNA 
 
Artículo Segundo. - ENCARGAR, a las instancias respectivas el cumplimiento de la presente Resolución. 
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

 

 

 

 

 

                                                              DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                                                                                                  MSc. ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 

   SECRETARIO TECNICO                                                                         DECANO  
 
c.c.: 

Vicerrectorado Académico 

Jefe de Departamento FINESI/Archivo  (2021) 

ENTF/ymq.-  


		52654669726d6120504446312e352e32
	2021-03-12T10:07:02-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.0.15:001E33E1D570:ReFirmaPDF1.5.2
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 soft 9dd108d117aace1da538769ddc5413edec0785f3
	Soy el autor del documento


		2021-03-12T10:25:36-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-03-12T10:26:22-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




